
主催：石川県中小企業青年中央会  共催：石川県中小企業団体中央会 

平成２７年度 青年中央会「地区別研究会」開催のご案内 

 

平成２８年１月７日 

会員 各位 

石川県中小企業青年中央会 

会 長 谷口 義則    

 

平素は、本会事業に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度本会では青年経営者及び後継者等の自己・相互啓発を目的に、標記研究会を下記日程により開

催いたします。 

“地方創生”が政策のキーワードに上げられるように、日本の地域経済は、人口減少・東京一極集中

により、消費の減退と人手不足に陥り、活力が失われつつあり、その解決には「仕事をつくること」「人

をつくること」「地域独自の課題を解決すること」が必要だと言われています。同じような悩みを抱え

る七尾市において、まさに「ミセを育てること」「ヒトを育てること」「マチを育てること」の３つを事

業の柱として、地域の“再生”と“賑わい作り”に取り組んでいるのが、株式会社御祓川様です。そこ

で代表取締役社長として各事業を牽引している森山 奈美 氏を講師にお迎えし、能登スタイル、能登

留学、御祓川大学などの取組みについてお話頂き、皆さんで各地域での地域活性化の手法について考え

る場を作りたいと考え、今般の研修会及び交流会を企画しました。お誘い合わせのうえ多数ご参加いた

だきますようご案内申し上げます。 

なお、会場の準備の都合等もございますので、参加の申込は別添参加申込書により １月２８日（木）

までに FAXか電子メールにてご返信いただきますようお願いいたします。 

 

 

【研究テーマ】 『能登から日本の未来をつくる』 

【講   師】 株式会社御祓川 代表取締役社長 森山 奈美  

 

※ なお、青年中央会会員に限らず、ご興味がある方は是非ご参加下さい、お待ちしております。 

 

１．開催日時   平成２８年２月４日（木）１８：００～２１：００ 

         （研修会 18:00～20:00、ビジネス交流会 20:00～21:00） 

 

２．開催場所   能登食祭市場 2階 会議室「パーラーのと」、「田中屋」 

（七尾市府中町員外１３−１ ℡ 0767-52-7071） 

   

 

※ 参加費は 無料です。また、研修会終了後、簡単なお食事 をご用意しております。 

※ 様式のファイルをご希望の方は、 

石川県中央会ＨＰトップページ → WHAT’S NEW の青年中央会からダウンロードが可能です。 
 

お問い合わせ先／石川県中小企業団体中央会  

工業支援課 植松・本多 

〒920-8203金沢市鞍月2-20 

TEL：076(267)7711  FAX：076(267)7720 

URL：http://www.icnet.or.jp  

E-mail：seichu@icnet.or.jp 
 


